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SURAT TUGAS MEMBIMBING SKRIPSI
Nomor : 3265/34/ST/AK/D/X1/2023
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kepada:
Nama : Dr. Apri Budianto, M.M.
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Pimpinan PT. Bumi Galuh Nusantara
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Tempat

Dengan Hormat,

Berdasarkan Program Akademik Fakultas Ekonomi Universitas Galuh Ciamis, dalam rangka
menyelesaikan studi mahasiswa diwajibkan untuk menyusun skripsi. Untuk keperluan tersebut kiranya
Bapak/lbu dapat membantu mahasiswa kami dalam melakukan penelitian dan pengumpulan data pada

Perusahaan/Dinas/Instansi yang Bapak/Ibu pimpin. Adapun mahasiswa yang dimaksud adalah :

Nama : Satya Dwiva Ramadhan

Nomor Pokok / NIM. : 3402200200
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Demikian permohonan ini kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan
terima kasih.

Ciamis, 20 Nopember 2023

PRsmas as
Pr.Nurdiata Mulyatini, S.E., M.M.
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tempat penclitian dalam rangka penyusunan skripsi mahasiswa atas nama Satya Dwiva Ramadhan dengan
Nomor Pokok Mahasiswa 3402200200 dengan judul “Pengaruh Kualitas Pelayanan dan Price Discount
terhadap Keputusan Pembelian”
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Pada prinsipnya kami tidak keberatan dan dapat mengijinkan pelaksanaan penelitian tersebut di
tempat kami.
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Waktu penelitian dilakukan selama maksimal 2 bulan setelah tanggal ditetapkan.

Demikian surat balasan terkait ijin penclitian dari kami, atas perhatian dan kerjasamanya kami
sampaikan terimakasih.

PT. Bumi Galuh Nusantara,

TAPANG DIAUHARI
Direktur Utama
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KUESIONER PENELITIAN
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TERHADAP KEPUTUSAN PEMBELIAN
(Studi pada PT. Bumi Galuh Nusantara)

Kepada Yth, Bapak/Ibu
Penduduk Perum Bumi Pekarangan Ciamis

Dengan Hormat,
Sehubungan dengan penyusunan tugas akhir skripsi yang berjudul “Pengaruh
Kualitas Pelayanan Dan Price Discount Terhadap Keputusan Pembelian”,

maka saya yang bertanda tangan dibawabh ini:

Nama : Satya Dwiva Ramadhan
NIM : 3402200200
Fakultas : Fakultas Ekonomi Program Studi Manajemen Universitas Galuh

Memohon ketersediaan Bapak/Ibu untuk membantu mengisi kuesioner yang
berisi daftar pernyataan yang saya ajukan ini secara jujur dan terbuka. Penelitian ini
semata-mata untuk keperluan akademis yaitu sebagai salah satu syarat yang harus
dipenuhi dalam menyelesaikan jenjang Starata Satu (S1) sehingga identitas dan
jawaban dari Bapak/Ibu atas pernyataan yang ada terjaga kerahasiaannya.

Demikian surat permohonan kuesioner ini saya buat, atas perhatian dan

bantuan Bapak/Ibu saya sampaikan terimakasih.

Hormat Saya,

Satya Dwiva Ramadhan
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PETUNJUK PENGISIAN KUESIONER

1.

Sebelum mengisi kuesioner ini, mohon bapak/ibu membaca setiap butir
pertanyaan dengan cernat.

Bapak/Ibu tinggal beri tanda check list (\) pada kolom yang sesuai dengan
pilihan.

Untuk setiap butir pertanyaan hanya diperbolehkan memilih satu alternatif
jawaban.

Semua pertanyaan yang ada, mohon dijawab tanpa ada satupun yang

terlewat.

DATA RESPONDEN

1.

2.

Jenis Kelamin : |:| Laki-Laki |:| Perempuan

Usia : D <20 Tahun
|:| -30 Tahun
[ ] 31-40 Tahun
[ ] 41-50 Tahun
|:| 51 Tahun Ke atas

KETERANGAN JAWABAN

o B w0 D

STS : Sangat Tidak Setuju
TS : Tidak Setuju

CS : Cukup Setuju

S : Setuju

SS . Sangat Setuju



141

Pertanyaan Tentang Kualitas Pelayanan

NO

Pertanyaan

Altetrnatif Jawaban

SS| s |cs|TS|STS

Berwujud (Tangitable)

1 | Bangunan perumahan Bumi Pakarangan
memiliki penampilan yang menarik

2 | Perumahan Bumi Pekarangan memiliki
fasilitas yang lengkap

3 | Kondisi ruangan di perumahan Bumi

Pekarangan tertata rapih dan bersih

Empati (Empathy)

Pegawai perumahan Bumi  Galuh

4 | Pakarangan memberikan respon yang baik
terhadap keluhan pelanggannya

5 | Pegawai di perumahan Bumi Pekarangan
melayani dengan ramah/senyum
Pegawai  bumi  Galuh  Pakarangan

6 | memberikan perhatian individual kepada

para konsumennya

Keandalan (Responsiveness)

7 | Pegawai Bumi  Pekarangan  selalu
memberikan pelayanan yang cepat tanggap
Pegawai  Bumi  Pekarangan  selalu

8 | mendengar dan mengatasi  keluhan
pelanggan dengan baik

9 Pegawai perumahan Bumi Pakarangan sigap
dalam melayani konsumen

10 Pelayanan pegawai perumahan  Bumi

Pakarangan tepat waktu

Jaminan (Assurance)

11

Pegawai Bumi Pekarangan memiliki

keahlian teknis yang baik
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Transaksi di Bumi Pekarangan selalu dapat

12
dipercaya dan sesuai dengan perjanjian
Pertanyaan tentang Price Discount
Altetrnatif Jawaban
NO Pertanyaan

SS| s |CS|TS|STS

Besarnya potongan harga

Potongan harga yang diberikan Bumi

1
Pekarangan selalu memuaskan

) Saya cenderung melihat besarnya diskon
saat ingin melakukan pembelian

3 Besarnya  potongan harga  sangat
mempengaruhi keputusan pembelian saya
Bumi Pekarangan selalu memberikan harga

4 | yang terjangkau dibarengi dengan potongan

harga yang besar

Masa Potongan Harga

Saya memanfaatkan masa potongan harga

5 | untuk memperoleh kesempatan beli yang
lebih menguntungkan
Saya cenderung menunggu masa potongan

6 | harga pada perumahan sebelum membuat
keputusan pembelian

. Bumi Pekarangan selalu memberikan masa

potongan harga yang panjang
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g Sebelum melakukan pembelian saya akan
melihat masa berlakunya diskon
Jenis produk yang mendapatkan potongan harga
g | Saya lebih tertarik dengan diskon pada
properti perumahan yang sudah siap huni
Saya lebih tertarik dengan diskon pada
10 | properti perumahan yang masih dalam
proses pembangunan
1 Saya tertarik pada properti perumahan yang
mendapatkan potongan harga paling tinggi
Saya cenderung membeli properti dengan
12 | kualitas terbaik meski tanpa adanya
potongan harga
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NO

Pertanyaan

Altetrnatif Jawaban

SS

S

CS

TS

STS

Pilihan Produk

Saya membeli rumah di Perumahan Bumi

Pakarangan karena harga yang murah

Saya membeli rumah di Perumahan Bumi

Pakarangan karena kualitasnya yang baik

Pilihan Merk

Saya memutuskan membeli rumah di
Perumahan Bumi Pakarangan setelah
membandingkannya dengan perumahan

lainnya

Saya memutuskan membeli rumah di
Perumahan Bumi Pakarangan karena
memiliki reputasi yang baik dalam industri

perumahan

Pilihan Penyalur

Harga yang ditawarkan penyalur sangat

5
mempengaruhi keputusan pembelian saya
Saya mempertimnbangkan penyalur yang
menawarkan diskon atau promosi khusus
6

pada produk yang saya beli
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Woaktu Pembelian

Saya dapat membeli rumah di perumahan

7 | Bumi Pakarangan kapanpun yang saya
inginkan
Saya memutuskan membeli perumahan di

8 | Bumi Pekarangan saat ada promosi dan
potongan harga

Jumlah Pembelian

Saya membeli rumah di perumahan Bumi

9 | Pakarangan sesuai dengan jumlah yang saya
inginkan
10 Saya dapat membeli rumah di Perumahan

Bumi Pakarangan sesuai kebutuhan saya

Metode Pembayaran

Saya dapat membeli rumah di perumah

11
Bumi Pakarangan secara kredit dan cash
Saya memutuskan membeli rumah di
1 perumahan Bumi Pakarangan karena

menyediakan metode pembayaran yang

mudah
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Lampiran 5 : Rekap Hasil Kuesioner

Jumlah

59

59

59

59

57

54
57

57

59

58
56
58
58
57

58
59

56
55
54
53
56
54
53
54
51

51

53
55
51

51

53
51

49

51

51

57

12

11

10

Hasil Jawaban Angket Kualitas Pelayanan (X1)

No

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35
36
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56
58
60
59

57

56
54
55
50
50
51

51

49

52

50
2791

Jumlah

53
55
54
52

55
49

57

55
47

46
53
57

55
48

54
54
49

56
46
47

235 207 | 241 | 233 | 227 | 229 | 233 | 237 | 236 | 225 | 242 | 246

12

11

10

Hasil Jawaban Price Discont (X2)

37

38
39

40
4

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

2

No

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
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58
44

53
47

46

49

52

56
47

50
47

48
49

53
48

48

49

54
50
52

45

49

49

46
46
52

48
47

48

50

47
2569

233 222 | 227 | 216 | 206 | 219 | 212 | 214 | 229 | 146 | 224 | 221

21

22
23

24
25
26
27

28
29
30
31

32

33
34
35
36

37

38
39

40
41

42

43

44
45
46

47

48

49

50
51

2
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Jumlah

60
59

58
59

60
59

58
57

58
58

59

58
59

59

59

59

59

58
58

57

57

56
54
54
48
48
46

44
42

39

41

42

43

42

51

48
56

12

11

10

Hasil Jawaban Keputusan Pembelian (Y)

No

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35
36

37
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46

47

48

45

38
42

44
45

49

46
44
46

50
45
2617

192 | 178 | 199 | 186 | 223 | 242 | 241

243 | 218 | 228 | 230 | 237

38
39

40
41

42

43

44
45
46

47

48

49

50
51

>




151

Lampiran 6 : Hail Perhitungan SPSS

Pengaruh Kualitas Pelayanan Terhadp Keputusan Pembelian

Variables Entered/Removed®

Variables Variables
Model Entered Removed | Method

1 KUALITAS
PELAYANAN?

a. All requested variables entered.

Enter

b. Dependent Variable:
KEPUTUSAN_PEMBELIAN

Model Summary

Adjusted R | Std. Error of
Model R R Square Square the Estimate

1 .586° .343 .330 5.74832

a. Predictors: (Constant), KUALITAS_PELAYANAN

Coefficients?

Unstandardized Standardized
Coefficients Coefficients
B Std. Error Beta t Sig.
Model
1 (Constant) -17.942 13.712 -1.309 197
KUALITAS
PELAYANAN 1.266 .250 .586 5.060 .000

a. Dependent Variable: KEPUTUSAN_PEMBELIAN



Variables Entered/Removed®

Variables
Model Entered

Variables
Removed Method

1 | PRICE

DISCOUNT®

Enter

a. All requested variables entered.

b. Dependent Variable:

KEPUTUSAN PEMBELIAN

Model Summary

Pengaruh Price Discount Terhadap Keputusan Pembelian

Adjusted R | Std. Error of
Model R R Square Square the Estimate

.381°

145 127 6.55877

a. Predictors: (Constant), PRICE DISCOUNT

Coefficients?

152

Standardize

Unstandardized d
Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 14.753 12.722 1.160| .252
PRICE
DISCOUNT 726 .252 .381| 2.881| .006

a. Dependent Variable: KEPUTUSAN

PEMBELIAN
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Pengaruh Kualitas Pelayanan dan Price Discount Terhadap Keputusan Pembelian

Correlations

KUALITAS PRICE KEPUTUSAN
PELAYANAN | DISCOUNT | PEMBELIAN
KUALITAS Pearson o x
PELAYANAN  Correlation L At 86
Sig. (2-tailed) .001 .000]
N 51 51 51
PRICE Pearson ok ok
. 437 1 .381
DISCOUNT Correlation
Sig. (2-tailed) .001 .006
N 51 51 51
KEPUTUSAN  Pearson o o
PEMBELIAN Correlation 280 381 1
Sig. (2-tailed) .000 .006
N 51 51 51
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-
tailed).
Model Summary
Adjusted R | Std. Error of
Model R Square Square the Estimate
1 .602° .362 .336 5.72204
a. Predictors: (Constant), PRICE DISCOUNT, KUALITAS
PELAYANAN
ANOVA"P
Sum of Mean
Model Squares df Square F Sig.
1 Regression 893.375 2 446.687| 13.643 .000°
Residual 1571.606 48 32.742
Total 2464.980 50

a. Predictors: (Constant), PRICE DISCOUNT, KUALITAS PELAYANAN
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ANOVAP
Sum of Mean
Model Squares df Square F Sig.
1 Regression 893.375 2 446.687| 13.643 .000°
Residual 1571.606 48 32.742
Total 2464.980 50
b. Dependent Variable: KEPUTUSAN PEMBELIAN
Coefficients?
Unstandardized Standardized
Coefficients Coefficients
Model )
B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) -24.800 14.789 16771 .100|
KUALITAS
PELAYANAN 1.120 2177 518 4.047 .000|
PRICE DISCOUNT 204 244 154|  1.205 234

a. Dependent Variable:
KEPUTUSAN_PEMBELIAN




Lampiran 7 : Tabel Distribusi T

Pr 0.25 0.10 0.05 0.025 0.01 0.005 0.001
df 0.50 0.20 0.10 0.050 0.02 0.010 0.002
41 ]0.68052 |1.30254 |1.68288 |2.01954 |2.42080 |2.70118 | 3.30127
42 10.68038 |1.30204 |1.68195 |2.01808 |2.41847 |2.69807 | 3.29595
43 ]0.68024 |1.30155 |1.68107 |2.01669 |2.41625 |2.69510 | 3.29089
44 10.68011 |1.30109 |1.68023 |2.01537 |2.41413 |2.69228 | 3.28607
45 10.67998 |1.30065 |1.67943 |2.01410 |241212 |2.68959 | 3.28148
46 |0.67986 |1.30023 |1.67866 |2.01290 |241019 |2.68701 | 3.27710
47 |0.67975 |1.29982 |1.67793 |2.01174 |240835 |2.68456 | 3.27291
48 [0.67964 |1.29944 |1.67722 |2.01063 |2.40658 |2.68220 | 3.26891
49 10.67953 |1.29907 |1.67655 |2.00958 |2.40489 |2.67995 | 3.26508
50 |0.67943 |1.29871 |1.67591 |2.00856 |2.40327 |2.67779 | 3.26141
51 |0.67933 |1.29837 |1.67528 |2.00758 |2.40172 |2.67572 | 3.25789
52 |0.67924 |1.29805 |1.67469 |2.00665 |2.40022 |2.67373 | 3.25451
53 |0.67915 |1.29773 |1.67412 |2.00575 |2.39879 |2.67182 | 3.25127
54 |0.67906 |1.29743 |1.67356 |2.00488 |2.39741 |2.66998 | 3.24815
55 |0.67898 |1.29713 |1.67303 |2.00404 |2.39608 |2.66822 | 3.24515
56 |0.67890 |1.29685 |[1.67252 |2.00324 |2.39480 |2.66651 | 3.24226
57 |0.67882 |1.29658 |1.67203 |2.00247 |2.39357 |2.66487 | 3.23948
58 |0.67874 |1.29632 |1.67155 |2.00172 |2.39238 |2.66329 | 3.23680
59 |0.67867 |1.29607 |1.67109 |2.00100 |2.39123 |2.66176 | 3.23421
60 |0.67860 |1.29582 |[1.67065 |2.00030 |2.39012 |2.66028 | 3.23171
61 |0.67853 |1.29558 |1.67022 |1.99962 |2.38905 |2.65886 | 3.22930
62 |0.67847 |1.29536 |1.66980 |1.99897 |2.38801 |2.65748 | 3.22696
63 |0.67840 |1.29513 |1.66940 |1.99834 |2.38701 |2.65615 | 3.22471

155



Lampiran 8 : Tabel Distribusi F

156

Titik Persentase Distribusi F untuk Probabilita = 0,05

df untuk pembilang (N1)

df untuk
penyebut

(N2) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 |15

46 405 | 320 | 281 | 257 242 | 230 | 222 | 215 | 209 | 204 | 200 | 1.97 | 194 | 191 |1.89
47 405 | 320 | 280 | 257 241 | 230 | 221 | 214 | 209 | 204 | 200 | 1.96 | 193 | 191 |1.88
48 404 | 319 | 280 | 257 241 | 229 | 221 | 214 | 208 | 203 | 1.99 | 1.9 | 193 | 1.90 |1.88
49 404 | 319 | 279 | 256 240 | 229 | 220 | 213 | 208 | 203 | 1.99 | 1.96 | 193 | 1.90 |1.88
50 403 | 318 | 279 | 256 240 | 229 | 220 | 213 | 207 | 203 | 1.99 | 195 | 192 | 1.89 |1.87
51 403 | 318 | 279 | 255 240 | 228 | 220 | 213 | 207 | 202 | 198 | 195 | 192 | 1.89 |1.87
52 403 | 318 | 2.78 | 255 239 | 228 | 219 | 212 | 207 | 202 | 198 | 194 | 191 | 1.89 |1.86
53 402 | 317 | 278 | 255 239 | 228 | 219 | 212 | 206 | 201 | 1.97 | 1.94 | 191 | 1.88 |1.86
54 402 | 317 | 278 | 254 239 | 227 | 218 | 212 | 206 | 201 | 1.97 | 194 | 191 | 1.88 |1.86
55 402 | 316 | 277 | 254 238 | 227 | 218 | 211 | 206 | 201 | 1.97 | 193 | 190 | 1.88 |1.85
56 401 | 316 | 277 | 254 238 | 227 | 218 | 211 | 205 | 200 | 1.96 | 1.93 | 190 | 1.87 |1.85
57 401 | 316 | 277 | 253 238 | 226 | 218 | 211 | 205 | 200 | 1.96 | 1.93 | 190 | 1.87 |1.85
58 401 | 316 | 2.76 | 253 237 | 226 | 217 | 210 | 205 | 200 | 1.96 | 1.92 | 1.89 | 187 |1.84
59 400 | 315 | 276 | 253 237 | 226 | 217 | 210 | 2.04 | 200 | 1.96 | 1.92 | 1.89 | 186 |1.84
60 400 | 315 | 276 | 253 237 | 225 | 217 | 210 | 204 | 199 | 195 | 192 | 189 | 186 |1.84
61 400 | 315 | 276 | 252 237 | 225 | 216 | 209 | 204 | 199 | 195 | 191 | 183 | 1.86 |1.83
62 400 | 315 | 275 | 252 236 | 225 | 216 | 209 | 203 | 199 | 195 | 191 | 183 | 1.85 |1.83
63 399 | 314 | 275 | 252 236 | 225 | 216 | 209 | 203 | 198 | 194 | 191 | 188 | 185 [1.83
64 399 | 314 | 275 | 252 236 | 224 | 216 | 209 | 203 | 198 | 194 | 191 | 188 | 185 [1.83
65 399 | 314 | 275 | 251 236 | 224 | 215 | 208 | 203 | 198 | 1.94 | 190 | 187 | 1.85 |1.82
66 399 | 314 | 274 | 251 235 | 224 | 215 | 208 | 203 | 198 | 1.94 | 190 | 1.87 | 184 (182
67 398 | 313 | 274 | 251 235 | 224 | 215 | 208 | 202 | 198 | 193 | 190 | 1.87 | 184 (182
68 398 | 313 | 274 | 251 235 | 224 | 215 | 208 | 202 | 197 | 193 | 190 | 187 | 184 (182
69 398 | 313 | 274 | 250 235 | 223 | 215 | 208 | 202 | 197 | 193 | 190 | 186 | 184 (181
70 398 | 313 | 274 | 250 235 | 223 | 214 | 207 | 202 | 197 | 193 | 189 | 186 | 184 (181
71 398 | 313 | 273 | 250 234 | 223 | 214 | 207 | 201 | 197 | 193 | 189 | 186 | 1.83 [181
72 397 | 312 | 273 | 250 234 | 223 | 214 | 207 | 201 | 196 | 192 | 189 | 186 | 1.83 [181
73 397 | 312 | 273 | 250 234 | 223 | 214 | 207 | 201 | 196 | 192 | 189 | 186 | 1.83 [181
74 397 | 312 | 273 | 250 234 | 222 | 214 | 207 | 201 | 19 | 192 | 189 | 185 | 1.83 [1.80
75 397 | 312 | 273 | 249 234 | 222 | 213 | 206 | 201 | 1.9 | 192 | 188 | 1.85 | 1.83 [1.80
76 397 | 312 | 272 | 249 233 | 222 | 213 | 206 | 201 | 19 | 192 | 188 | 185 | 1.82 [1.80
77 397 | 312 | 272 | 249 233 | 222 | 213 | 206 | 200 | 1.96 | 192 | 188 | 1.85 | 1.82 [1.80
78 396 | 311 | 272 | 249 233 | 222 | 213 | 206 | 200 | 195 | 191 | 188 | 1.85 | 1.82 [1.80
79 396 | 311 | 272 | 249 233 | 222 | 213 | 206 | 200 | 195 | 191 | 188 | 185 | 182 [1.79
80 396 | 311 | 272 | 249 233 | 221 | 213 | 206 | 200 | 195 | 191 | 188 | 184 | 182 [1.79
81 396 | 311 | 272 | 248 233 | 221 | 212 | 205 | 200 | 195 | 191 | 187 | 184 | 182 [1.79
82 396 | 311 | 272 | 248 233 | 221 | 212 | 205 | 200 | 195 | 191 | 187 | 184 | 181 (179
83 396 | 311 | 271 | 248 232 | 221 | 212 | 205 | 199 | 195 | 191 | 187 | 184 | 181 |1.79
84 395 | 311 | 271 | 248 232 | 221 | 212 | 205 | 199 | 195 | 190 | 187 | 184 | 181 (179
85 395 | 310 | 271 | 248 232 | 221 | 212 | 205 | 199 | 194 | 190 | 187 | 184 | 181 (179
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Ciamis, 16 November 2001
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Kabupaten Ciamis Jawa Barat
085865001095
Satyabob16@gmail.com
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SD Negeri 1 Saguling
SMP Negeri 4 Ciamis
SMA Negeri 2 Ciamis
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